平成２４年１０月１日
於
府中市役所

平成２４年第２回

府中市教育委員会臨時会会議録

（非公開会議）

府中市教育委員会

 - 1 -

平成２４年第２回府中市教育委員会臨時会会議録

１ 開 会  平成２４年１０月１日（月）

       午後４時００分

  閉 会  平成２４年１０月１日（月）

       午後４時１１分

２ 会議録署名員

       委 員 村 越 ひろみ

       委 員 松 本 良 幸

３ 出席委員

  委員長 崎 山   弘  委員長職務代理者 齋 藤 裕 吉

委 員 村 越 ひろみ  委      員 松 本 良 幸

教育長 浅 沼 昭 夫

４ 欠席委員

   な し

５ 出席説明員

  教育部長      吉 野 寿 一  文化スポーツ部長     後 藤 廣 史

教育部副参事兼指導室長        文化スポーツ部次長兼生涯学習スポーツ課長

          小 椋   孝               町 田 昌 敬

総務課長      澁 谷   智  文化振興課長       酒 井 利 彦

総務課長補佐兼学校耐震化等推進担当副主幹

月 岡 敏 浩

  学務保健課長    中 村 孝 一

６ 教育委員会事務局出席者

  総務課係長     熊 坂 奈 美

  総務課主任     山 本 正 芳

 - 2 -

議 事 日 程

第１ 会議録署名員選定について

第２ 会期決定について

第３ 府中市教育委員会委員長選挙について

第４ 府中市教育委員会委員長職務代理者の指定について

第５ 府中市教育委員会教育長の任命について

第６ その他

 - 3 -

 - 4 -

午後４時００分開会

○委員長職務代理者（崎山 弘君） ただいまより、平成２４年第２回府中市教育委員会臨時

会を開会いたします。

 この度、村越委員、松本委員、浅沼委員が９月２８日に市議会の同意を得て、１０月１日付

で任命されましたので、本日は臨時の教育委員会を開催し、委員長の選挙等を行うものでござ

います。

 そして、退任された久芳委員の委員長任期が９月３０日をもって満了となりましたので、新

委員長が決定するまでの間、委員長の職務を代理し、議事進行いたします。

                     ◇

○委員長職務代理者（崎山 弘君） 本日の会議録署名員は、委員会の構成が決定後に選定し

たいと思いますが、よろしいでしょうか。

（「はい」の声あり）

                     ◇

○委員長職務代理者（崎山 弘君） 会期は本日１日といたします。

                     ◇

○委員長職務代理者（崎山 弘君） 本日の会議は人事案件ですので、非公開扱いとしてよろ

しいでしょうか。

（「はい」の声あり）

 非公開と決定しましたので、会議録及び関係資料は非公開といたします。

                     ◇

府中市教育委員会委員長選挙について

府中市教育委員会委員長職務代理者の指定について

府中市教育委員会教育長の任命について

（以下、非公開会議により非公開）

               ◇

○委員長（崎山 弘君） 本日の会議録署名員は村越委員と松本委員にお願いいたします。

               ◇

○委員長（崎山 弘君） その他について、何かございますか。

               ◇

○委員長（崎山 弘君） それでは、平成２４年第２回府中市教育委員会臨時会を閉会いたし

ます。

               ◇

午後４時１１分閉会